

MANATEE COUNTY GOVERNMENT

SOURCE SELECTION

SUBJECT Water and Sewer Materials and Accessories Re-Bid of Groups G and K	September 26, 2011 Date Posted on Mymanatee.org <u>9/26/11</u> By: <u>[Signature]</u>
PURCHASING REPRESENTATIVE Chris Daley, 749-3048	DATE CONTRACT SHALL BE AWARDED October 3, 2011
DEPARTMENT Utilities, Warehouse- Tina Fletcher; Mark Simpson	CONSEQUENCES IF DEFERRED
SOURCE RECOMMENDATION IFB #11-3252CD	AUTHORIZED BY DATE Melissa Assha September 26, 2011 [Signatures] 9/26/2011

ACTION DESIRED

Authorization to award IFB #11-3252CD, Water and Sewer Materials and Accessories Re-Bid of Groups G and K, on an "as required basis" to the lowest, responsive, responsible multiple bidders meeting specifications, for an estimated annual amount of \$270,000.00:

HD Supply Waterworks, Sarasota, FL for Groups G, K, K-A, K-C, K-D (Primary) and Group G-A (Secondary)
Ferguson Waterworks, Sarasota, FL for Groups G-A, G-B, K-B (Primary) and Groups G, K, K-A, K-C (Secondary)

ENABLING/REGULATING AUTHORITY

Federal/State law(s), administrative ruling(s), Manatee County Comp Plan/Land Development Code, ordinances, resolutions, policy.)

Manatee County Purchasing Ordinance Chapter 2-26; Article IV, Source Selection; Section 2-26-40, Policies

BACKGROUND/DISCUSSION

- This bid is a re-bid of Groups G and K from IFB #11-2499CD that was awarded on 8/18/2011.
- This annual contract provides the warehouse section of the Utilities Department to procure various valves, hydrants, fittings and accessories, on an as required basis. Contract provides for a (12) month period with (4) renewal periods not to exceed a total contract duration of (60) months.
- It is the intent to place orders with the lowest priced bidder, who can provide the products at the time needed. Should the lowest bidder be unable to supply emergency parts due to availability, a contingency plan has been established to contact the next lowest bidder.
- 8/23/2011 to 9/14/2011, appropriate bid procedures were followed. Notice of the Bid's availability was posted on the Manatee County website and directly forwarded to (7) local firms, as defined by Section 2-26-6(c) of the Manatee County Purchasing Code, via email. (2) Bids were received.
- The procurement of these items is funded from Utility Rates from the operating budgets of various water and sewer sections of the Utilities Department.
- Background/ discussion information continued on page 2.

SUMMARY **Recommend award of IFB #11-3252CD, Water and Sewer Materials and Accessories Re-Bid of Groups G and K, on an as required basis, to multiple bidders: Ferguson Waterworks, Sarasota, FL; HD Supply Waterworks, Sarasota, FL.**

ATTACHMENTS: (List in order as attached)	INSTRUCTIONS TO BOARD RECORDS:	
Bid Tabulation	N/A	
COST \$270,000.00 (estimated)	SOURCE (ACCT# & NAME)	Utility Rates w/ Various Operating Accounts
COMMENTS	AMT./FREQ. OF RECURRING COSTS (ATTACH FISCAL IMPACT STATEMENT)	N/A

- The Basis of Award for IFB #11-2499CD, as stated in Article E.01 of the bid documents, is an **"All-or-None Total Offer" per Group basis**, to the lowest, responsive and responsible bidder having the lowest total offer per Group listed on the Bid Form. Award shall be to a Primary (lowest responsive, responsible bidder), and Secondary (second lowest responsive, responsible bidder) per Group.
- For Group G-B, only a primary award shall be made as the second lowest bidder is 400% higher than current costs.
- The specifications used in this solicitation were derived from the current 2011 Manatee County Public Works Utility Standards.

TABULATION
IFB #11-3252CD- WATER SEWER MATERIALS AND ACCESSORIES RE-BID OF GROUPS G AND K

		HD Supply Waterworks, LTD. 2525 12th Street Sarasota, FL 34237				Ferguson Waterworks 1601 Sarasota Center Blvd Sarasota, FL 34240				
ITEM	PRODUCT NUMBER	PRODUCT DESCRIPTION	EST. QTY.	U/M	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
		GROUP G- MISCELLANEOUS WATER AND SEWER VALVES								
G1	3V1080	MJ GATE VALVE WITH OPERATING NUTS FULL BODY	4	EA	Mueller A236223 W	\$265.50	\$3,982.50	AFC 2600	\$290.00	\$4,350.00
G2	3V1085		6	EA	"	\$338.65	\$25,398.75	"	\$372.00	\$27,900.00
G3	3V1090		8	EA	"	\$539.35	\$2,696.75	"	\$588.00	\$2,940.00
G4	3V1100		12	EA	"	\$1,064.11	\$2,128.22	"	\$1,160.35	\$2,320.70
G5	3V1065	FLANGED GATE VALVE/WHEEL HANDLE NRS (Non Rising Stem)	4	EA	A2362062 H	\$263.07	\$1,315.35	"	\$283.80	\$1,419.00
G6	3V1060		6	EA	"	\$351.66	\$3,516.60	"	\$379.20	\$3,792.00
G7	3V1135	TAP VALVE WITH CENTERING RING	6	EA	T2362192 W	\$472.91	\$2,364.55	"	\$509.90	\$2,549.50
G8	3V1140		8	EA	"	\$701.94	\$1,403.88	"	\$757.50	\$1,515.00
G9	3V1042	O S & Y VALVE WITH PET COCK, WHEEL, FLG. X FLG.	3"	EA	R2360062 H	\$263.22	\$526.44	"	\$325.80	\$651.60
G10	3V1045		4"	EA	"	\$300.24	\$600.48	"	\$373.30	\$746.60
G11	3V1050		6"	EA	"	\$437.35	\$1,749.40	"	\$484.80	\$1,939.20
G12	3V1052		8"	EA	"	\$716.65	\$1,433.30	"	\$740.70	\$1,481.40
G13	3V1160	CHECK VALVE WITH WEIGHTED ARM	4"	EA	A2602-06	\$584.07	\$2,920.35	Milliken 8000	\$671.00	\$3,355.00
G14	3V1155		6"	EA	"	\$786.48	\$1,572.96	"	\$905.00	\$1,810.00
G15	3V1165		8"	EA	"	\$1,191.28	\$2,382.56	"	\$1,372.00	\$2,744.00
		TOTAL GROUP G					\$53,992.09			\$59,514.00

TABULATION
IFB #11-3252CD- WATER SEWER MATERIALS AND ACCESSORIES RE-BID OF GROUPS G AND K

		HD Supply Waterworks, LTD. 2525 12th Street Sarasota, FL 34237				Ferguson Waterworks 1601 Sarasota Center Blvd Sarasota, FL 34240					
ITEM	PRODUCT NUMBER	PRODUCT DESCRIPTION	EST. QTY.	U/M	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	
		SUB GROUP G-A ;ECCENTRIC PLUG VALVES									
G13	3V1110	ECCENTRIC PLUG VALVE - FLANGED ENDS, MILLIKEN OR EQUIVALENT 3"	1	EA	PVF660H W	\$ 346.36	\$ 346.36	Milliken	\$196.00	\$196.00	
G14	3V1120	4"	1	EA	"	\$ 423.15	\$ 423.15	"	\$255.00	\$255.00	
G15	3V1115	6"	1	EA	"	\$ 614.89	\$ 614.89	"	\$644.50	\$644.50	
		TOTAL SUB GROUP G-A					\$ 1,384.40			\$1,095.50	
		SUB GROUP G-B ;EXTENSION VALVE STEMS									
		EXTENSION VALVE STEMS W/CENTERING RINGS & STAINLESS STEEL PIN.			GNR						
G19	3V1175	3'	10	EA	GPMFAB1	\$ 186.86	\$ 1,868.60	GPM	\$40.50	\$405.00	
G20	3V1180	4'	5	EA	"	\$ 205.23	\$ 1,026.15	"	\$45.50	\$227.50	
G21	3V1185	5'	5	EA	"	\$ 241.88	\$ 1,209.40	"	\$50.00	\$250.00	
		TOTAL SUB GROUP G-B					\$ 4,104.15			\$882.50	
		FOR ALL OTHER ITEMS NOT LISTED ABOVE IN GROUPS G, LIKE ITEMS MAY BE PURCHASED AT A FIXED PERCENTAGE DISCOUNT OFF A PUBLISHED MANUFACTURER'S PRICE LIST OR A FIXED PERCENTAGE MARKUP TO A PUBLISHED WHOLESALER'S PRICE LIST. BIDDERS SHALL LIST THE MANUFACTURER'S, PRICE LIST NUMBER, AND FIXED PERCENTAGE DISCOUNT OR MARKUP TO A WHOLESALER'S PRICE LIST. (BIDDERS MAY LIST MORE THAN ONE)- ATTACH ADDITIONAL SHEETS IF NECESSARY				Mueller- Gate Valves- Dated 1/26/09; Plug Valves dated 2/2010; Check Valves dated 6/2008 all 27% off list ; GPM Fab will be current list /net plus 10%				AFC- Dated February 2,2009- 27% discount	

TABULATION
IFB #11-3252CD- WATER SEWER MATERIALS AND ACCESSORIES RE-BID OF GROUPS G AND K

		HD Supply Waterworks, LTD. 2525 12th Street Sarasota, FL 34237				Ferguson Waterworks 1601 Sarasota Center Blvd Sarasota, FL 34240				
ITEM	PRODUCT NUMBER	PRODUCT DESCRIPTION	EST. QTY.	U/M	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
		GROUP K- FIRE HYDRANTS								
K1	3H1022	5 1/4 VALVE OPENING BURY 24"	10	EA	Mueller 423	\$1,440.57	\$14,405.70	AFC B84B	\$1,693.00	\$16,930.00
K2	3H1027	BURY 30"	10	EA	423	\$1,502.16	\$15,021.60	"	\$1,730.00	\$17,300.00
K3	3H1032	BURY 36"	20	EA	423	\$1,796.25	\$35,925.00	"	\$1,850.00	\$37,000.00
K4	3H1037	BURY 42"	30	EA	423	\$1,859.40	\$55,782.00	"	\$1,915.00	\$57,450.00
K5	3H1041	BURY 48"	30	EA	423	\$1,910.32	\$57,309.60	"	\$1,967.00	\$59,010.00
K6	3H1043	BURY 54"	5	EA	423	\$1,954.64	\$9,773.20	"	\$1,989.00	\$9,945.00
		TOTAL GROUP K					\$188,217.10			\$197,635.00
		SUB GROUP K-A ; RELATED HYDRANT PARTS								
K-A1	3H1010	FIRE HYDRANT GRADELOCK W/GLANDS 6 x 12	10	EA	GNR	\$276.36	\$2,763.60	Assured Fab	\$276.50	\$2,765.00
K-A2	3H1015	6 x 24	5	EA	GNR	\$352.73	\$1,763.65	"	\$353.00	\$1,765.00
K-A3	3G1225	TRACER WIRE BOXES VALCO	50	EA	Valvo	\$20.20	\$1,010.00	CP Test/ Valvo	\$16.50	\$825.00
K-A4	3H1130	HYDRANT ADAPTOR NOZZLE 2 1/2" TO 3/4" MALE	10	EA	Buywholes ale	\$13.30	\$133.00	Dixon	\$18.00	\$180.00
K-A5	3L1245	HYDRANT OIL A-51	10	GA	Mueller	\$39.53	\$395.30	HRP	\$23.50	\$235.00
K-A6	3H1125	HYDRANT WRENCH - ADJUSTABLE HANDLE	10	EA	Reed 0228	\$14.56	\$145.60	Raptor	\$16.00	\$160.00
K-A7	3H1127	HYDRANT WRENCH- RECLAIM AFC	5	EA	AFL	\$39.08	\$195.40	AFC	\$165.00	\$825.00
		TOTAL GROUP K-A					\$6,406.55			\$6,755.00

TABULATION
IFB #11-3252CD- WATER SEWER MATERIALS AND ACCESSORIES RE-BID OF GROUPS G AND K

		HD Supply Waterworks, LTD. 2525 12th Street Sarasota, FL 34237				Ferguson Waterworks 1601 Sarasota Center Blvd Sarasota, FL 34240				
ITEM	PRODUCT NUMBER	PRODUCT DESCRIPTION	EST. QTY.	U/M	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	MFG. / PART #	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
		SUB GROUP K-B ; TRAFFIC REPAIR KITS 340, AMERICAN DARLING ONLY.- OEM								
K-B1	3H1050	5/4 VO EXTENSION 6"	5	EA		\$	No Bid	AFC	\$372.00	\$1,860.00
K-B2	3H1060	12"	5	EA		\$	No Bid	"	\$451.00	\$2,255.00
K-B3	3H1140	AMERICAN DARLING B-84-B 5/4 TRAFFIC REPAIR KIT	10	EA		\$	No Bid	"	\$219.00	\$2,190.00
K-B4	3H1235	AMERICAN DARLING B-62-B TRAFFIC REPAIR KIT	5	EA		\$	No Bid	"	\$292.00	\$1,460.00
		TOTAL SUB GROUP K-B					No Bid			\$7,765.00
		SUB GROUP K-C; TRAFFIC REPAIR KITS 340, KENNEDY ONLY. - OEM								
K-C1	3H1045	TRAFFIC REPAIR KITS 340, KENNEDY 5/4 VO EXTENSION 6"	5	EA	Kennedy	\$259.57	\$1,297.85	Kennedy	\$245.00	\$1,225.00
K-C2	3H1065	12"	5	EA	"	\$303.05	\$1,515.25	"	\$315.00	\$1,575.00
K-C3	3H1145	KENNEDY K-81-A TRAFFIC REPAIR KIT	25	EA	"	\$113.97	\$2,849.25	"	\$163.00	\$4,075.00
		TOTAL SUB GROUP K-C					\$5,662.35			\$6,875.00
		SUB GROUP K-D; TRAFFIC REPAIR KITS 340, MUELLER A-423 ONLY. - OEM								
K-D1	3H1070	TRAFFIC REPAIR KITS 340, MUELLER A-423 ; 5/4 VO EXTENSION 6"	3	EA	Mueller 340	\$258.54	\$775.62			No bid
K-D2	3H1055	12"	3	EA	"	\$316.17	\$948.51			No bid
K-D3	3H1150	MUELLER CENTURIAN 5/4 TRAFFIC REPAIR KIT	10	EA	"	\$110.77	\$1,107.70			No bid
		TOTAL SUB GROUP K-D					\$2,831.83			No bid

